
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 2

1
:0

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Daniela Hilscherová 

Číslo studenta:  E20106 

Název bakalářské práce:  Zajištění na důchod 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit důchodový systém a podrobněji se zaměřit na pilíř penzijního 

připojištění a doplňkového penzijního spoření. V práci budou představeny i ostatní 

produkty, které jsou vhodné pro spoření finančních prostředků na důchod. V práci bude 

provedena komparace vybraných produktů na českém trhu a doporučení vhodná pro 

uplatnění do budoucna. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008/Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala aktuální a zajímavé téma týkající se důchodové reformy v České republice, ve které se 

zároveň zabývá i jednotlivými produkty, které jsou vhodné pro odkládání peněžních prostředků pro zajištění ve 

stáří. Ve třetí kapitole práce studentka jednotlivé produkty více rozpracovává a porovnává u několika společností 

nebo např. pro jednotlivé varianty investování. Za zdařilou považuji čtvrtou kapitolu, ve které studentka získané 

informace vyhodnocuje a na konkrétních modelových příkladech více porovnává. Modelové příklady jsou 

uvedeny pro všechny typy strategií investora (konzervativní, vyvážená a dynamická) a také pro různé výše 

vkládaných částek.  

Práce je vhodně doplněna o grafický aparát a tabulky. 

Práce má potenciál k provedení hlubší analýzy, ovšem vzhledem k rozsahu bakalářské práce považuji 

předkládanou práci za zdařilou, cíl práce byl naplněn a práci doporučuji k obhajobě.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody v systému Theses byla vyhodnocena ve výši 4 %, práci nepovažuji za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Který produkt dle Vámi zjištěných informací považujete za nejvhodnější k zajištění v důchodovém věku? 

Motivovaly Vás výsledky práce k řešení zajištění v důchodovém věku ve Vašem soukromém životě nebo došlo 

k nějaké změně ve Vašich osobních financích? 

Jaký je Váš názor na aktuální návrhy v řešení důchodové politiky v České republice? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


